



831817

NEEQ：捷创技术

宁波捷创技术股份有限公司

Ningbo Jetron Technology Co.ltd



年度报告摘要

— 2022 —

## 一. 重要提示

- 1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。
- 1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
公司负责人陈岳彪、主管会计工作负责人史文峰及会计机构负责人史文峰保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。
- 1.4 天健会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。
- 1.5 公司联系方式

|                 |                           |
|-----------------|---------------------------|
| 董事会秘书/信息披露事务负责人 | 王秀杰                       |
| 电话              | 0574-87861205             |
| 传真              | 0574-87861200             |
| 电子邮箱            | xjwang@nbjetron.com       |
| 公司网址            | http://www.nb-jetron.com  |
| 联系地址            | 浙江省宁波市鄞州区明新路185号宁兴嘉利广场6号楼 |
| 公司指定信息披露平台的网址   | www.neeq.com.cn           |
| 公司年度报告备置地       | 公司董事会办公室                  |

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

|                 | 本期期末           | 上年期末           | 增减比例%   |
|-----------------|----------------|----------------|---------|
| 资产总计            | 288,976,350.48 | 274,797,976.31 | 5.16%   |
| 归属于挂牌公司股东的净资产   | 77,006,392.58  | 83,989,661.15  | -8.31%  |
| 归属于挂牌公司股东的每股净资产 | 1.51           | 1.81           | -16.57% |
| 资产负债率%（母公司）     | 58.69%         | 52.54%         | -       |
| 资产负债率%（合并）      | 72.95%         | 64.83%         | -       |
| （自行添行）          |                |                |         |
|                 | 本期             | 上年同期           | 增减比例%   |

|  |                |                |          |
|--|----------------|----------------|----------|
| 营业收入                                   | 413,983,663.87 | 500,982,284.21 | -17.37%  |
| 归属于挂牌公司股东的净利润                          | -6,878,868.57  | -2,219,864.25  | -209.88% |
| 归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润                | -16,387,865.15 | -10,653,970.90 | -        |
| 经营活动产生的现金流量净额                          | 55,415,407.35  | 22,792,373.18  | 143.13%  |
| 加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）         | -8.55%         | -2.51%         | -        |
| 加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算） | -20.36%        | -12.05%        | -        |
| 基本每股收益（元/股）                            | -0.14          | -0.05          | -180.00% |
| （自行添行）                                 |                |                |          |

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

| 股份性质    |               | 期初         |        | 本期变动      | 期末         |        |
|---------|---------------|------------|--------|-----------|------------|--------|
|         |               | 数量         | 比例%    |           | 数量         | 比例%    |
| 无限售条件股份 | 无限售股份总数       | 21,931,995 | 47.37% | 2,171,200 | 24,103,195 | 47.37% |
|         | 其中：控股股东、实际控制人 | 17,241,980 | 37.24% | 1,724,198 | 18,966,178 | 37.27% |
|         | 董事、监事、高管      | 8,011,835  | 17.30% | 531,334   | 8,543,169  | 16.79% |
|         | 核心员工          | 2,006,000  | 4.33%  | -91,400   | 1,914,600  | 3.76%  |
| 有限售条件股份 | 有限售股份总数       | 24,368,005 | 52.63% | 2,414,800 | 26,782,805 | 52.63% |
|         | 其中：控股股东、实际控制人 | 17,189,940 | 37.13% | 1,718,994 | 18,908,934 | 37.16% |
|         | 董事、监事、高管      | 22,185,505 | 47.92% | 3,629,300 | 25,814,805 | 50.73% |
|         | 核心员工          | 1,720,000  | 3.71%  | -752,000  | 968,000    | 1.90%  |
| 总股本     |               | 46,300,000 | -      | 4,586,000 | 50,886,000 | -      |
| 普通股股东人数 |               |            |        |           |            | 51     |

## 2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

| 序号 | 股东名称 | 期初持股数 | 持股变动 | 期末持股数 | 期末持股比例% | 期末持有无限售股份数量 | 期末持有无限售股份数量 |
|----|------|-------|------|-------|---------|-------------|-------------|
|----|------|-------|------|-------|---------|-------------|-------------|

|    |     |            |           |            |        |            |            |
|----|-----|------------|-----------|------------|--------|------------|------------|
| 1  | 陈岳彪 | 22,919,920 | 2,291,992 | 25,211,912 | 49.55% | 18,908,934 | 6,302,978  |
| 2  | 周宁雁 | 11,512,000 | 1,151,200 | 12,663,200 | 24.89% | 0          | 12,663,200 |
| 3  | 周超  | 3,079,660  | 307,965   | 3,387,625  | 6.66%  | 2,540,719  | 846,906    |
| 4  | 孙凤轶 | 1,360,000  | 132,900   | 1,492,900  | 2.93%  | 1,122,000  | 370,900    |
| 5  | 王春江 | 1,040,000  | 104,000   | 1,144,000  | 2.25%  | 902,000    | 242,000    |
| 6  | 王睿  | 1,030,000  | 103,000   | 1,133,000  | 2.23%  | 849,750    | 283,250    |
| 7  | 史云叶 | 552,560    | 55,256    | 607,816    | 1.19%  | 455,862    | 151,954    |
| 8  | 周琦  | 544,340    | 54,435    | 598,775    | 1.18%  | 449,081    | 149,694    |
| 9  | 张惠升 | 490,200    | 79,202    | 569,402    | 1.12%  | 0          | 569,402    |
| 10 | 孙冰  | 400,000    | 40,000    | 440,000    | 0.86%  | 352,000    | 88,000     |
| 合计 |     | 42,928,680 | 4,319,950 | 47,248,630 | 92.86% | 25,580,346 | 21,668,284 |

普通股前十名股东间相互关系说明：

公司股东之间自然人股东陈岳彪与自然人股东周宁雁为夫妻关系。

### 三. 涉及财务报告的相关事项

#### 3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

适用 不适用

#### 3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 - 不适用

#### 3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

报告期内，合并报表新增了浙江捷创工业技术有限公司、慈溪市智捷慧创数字技术有限公司、浙江云中荟数字科技有限公司共2家全资子公司和1家控股子公司；

报告期内，合并报表中河南捷创电气技术股份有限公司只合并1-8月份的财务数据，因8月份完成了45%股权出售，故9-12月份财务数据不做合并处理。

#### 3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用